
 

 

 

令和 3 年 10 月 25 日 

 各 教 育 事 務 所 長             様 

 各 市 町 村 教 育 長             様 

 各 公 立 学 校 長             様 

                                            熊本県学校事務研究協議会会長 宮崎 文子  
 

  第 45 回熊本県学校事務研究大会(ライブ配信)の開催について（通知） 

                     

  晩秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より本会の研究活動につきましては、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

  さて、昨年度より延期いたしました第 45 回熊本県学校事務研究大会を、この新型コロナウイルス感染

症の状況等を熟慮し、ライブ配信により下記のとおり開催いたします。 

つきましては、貴所属職員の参加について格別のご配慮を賜りますようお願いいたします。 
 

記 

１ 大会テーマ   変革の時代に対応する学校事務の創造 

    －子どもの豊かな育ちを支援する学校事務－ 
                    

２ 目   的     (1)次世代の学校の創世に向けた「チーム学校」体制の整備と教育活動を支援する 

ために、学校事務職員が資質・能力の向上を図り学校事務組織の強化による 

学校務運営参画を積極的に推進する。 

(2)学校事務の効率化による教員との協働体制の充実と、教育行政職の事務の専門 

性による学校運営にかかわる職員として機能の強化を図る。 

(3)地域とともにある学校における、地域や教育委員会との連絡調整機能を担い、 

学校と地域をつなぐ組織としての共同学校事務室の機能の強化を図る。 

 

３ 主   催    熊本県学校事務研究協議会 

 

４ 後   援    熊本県教育委員会、熊本市教育委員会、熊本県市町村教育委員会連絡協議会、 

（予 定）    熊本県小中学校長会、熊本県ＰＴＡ連合会、熊本県公立学校事務職員協会、 

（公財）日本教育公務員弘済会熊本支部 

 

５ 参加対象者    公立学校の学校事務職員、県教育委員会･市町村教育委員会職員、 

その他参加希望者 

 

６ 期   日    令和 4 年１月 14 日（金） 

 

７ 場   所   宇土市民会館よりライブ配信 

（宇土市新小路町 123）☎0964-22-0188（地点：宇土） 
   

 

８ 日   程     
    
 13:00    13:20 13:30            14:30  15:00                16:20 16:30      
  

 

 

 
アクセス開始 

開会
行事 

講演 休憩 ﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ 
閉会

行事 



 

 

13：20  開会行事 

13：30～ 講演  講師  文部科学省 大臣官房文教施設企画･防災部施設企画課  

企画調整官  廣田 貢 氏  

  15：00～ パネルディスカッション      

テーマ「子どもの豊かな学びを支援する学校事務  

～子どもたちの笑顔を未来につなぐために私たちが今できること～（仮）」 

   16：20  閉会行事 

９ 参加費   会員 無料    会員外 1,000 円 

会員外の参加者については、参加申込締切日までに振込をお願いします。 

 

10 申込方法  

（１） 会員の方は申込不要です。 

（２） 会員外の参加者は、下記ＵＲＬ又は２次元コード先のフォームに必要事項を入

力送信後、参加費の振込をお願いします。  

申込及び振込締切  令和 3 年 11 月 30 日（火）   

ＵＲＬ https://forms.gle/DitR7DotPrQriH536   ２次元コード   

 

申込及び振込確認後、申込完了確認メールを１２月７日(火)までに登録いただいたアドレスへ送

信いたします。確認メールが届かなかった場合には、恐れ入りますが、下記問い合わせ先までご

連絡ください。 
なお、大会準備の関係上、振込後のキャンセルに伴う返金は対応しておりません。 

ご了承ください。 

 

 

 

 

                  

 

 

※振込手数料は各自ご負担くださいますようお願いします。  

 

【大会要項掲載】   熊事研ＨＰ https://ws.higo.ed.jp/jimuken/ 

  【問い合わせ先】 

      〒861-2222  熊本県上益城郡益城町砥川 137 益城町立飯野小学校 坂本 幸陽   

Tel.096-288-8130 Fax.096-287-6005 

E-mail sakamoto-ky@tsubaki.higo.ed.jp   

 

  

 

 

振込口座 

店名   七一八 (ナナイチハチ) 

店番   ７１８ 

預金種目 普通預金 

口座番号 １７４８１７３ 

加入者名 熊本県学校事務研究協議会 

※ 事前接続テスト・参加方法等について、次ページに記載しています。 
  必ず熟読のうえ、ご参加くださいますようお願いいたします。 
 



 

 

11 事前接続テストについて 

＊令和３年 12 月 15 日(水)～12 月 17 日(金)の３日間、事前接続テストを予定しています。

事前接続テスト用アドレスは、後日お知らせします。 

研究会当日、皆さまに安心して参加していただくために必要な接続テストです。ご協力お

願いいたします。 

 

12 参加方法及び資料について 

＊動画配信には YouTube を使用します。（視聴用アドレスを送付予定）  

＊会員には、各地区理事経由でお知らせします。 

＊会員外の参加者には、１月７日(金)までに登録いただいたメールアドレスへお知らせいた

します。 

＊ライブ配信中に GoogleForm でアンケートを実施します。2 次元コードまたは URL からアク

セスできる環境でご参加ください。 

＊当日資料については、視聴用アドレスとあわせてお送りします。また、熊事研ＨＰにも掲

載いたします。 

【研究大会当日資料掲載】  熊事研ＨＰ https://ws.higo.ed.jp/jimuken/ 

 

13 ライブ配信の視聴にあたってのお願い 

＊安定した通信環境で視聴してください。 

＊何らかの理由で通信が中断または遮断してしまう可能性がありますが、ご了承ください。 

   

14 その他 

     ＊動画の録音・録画・写真撮影及び第三者への提供はお控えください。   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


